Walentemu Dmochowskiemu, którego ks. Janczak również krytykuje¹⁰⁵.

Kasata Zgromadzenia Księży Misjonarzy na terenie zaboru rosyjskiego nastąpiła w nocy 27 listopada 1864 r. Biblioteka, zamknięta i opieczętowana, pozostała na początku na swoim miejscu. Następnie Komitet Urządzący w Królestwie Polskim decyzją z dnia 5/17 stycznia 1865 r. postanowił tę Bibliotekę oddać na własność Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej w Warszawie. O decyzji tej Konsystorz Generalny Archidiecezji Warszawskiej powiadomił oficjalnie Rektora Akademii dnia 11/23 maja 1865 r. Jednocześnie Konsystorz poinformował, że należy: "Z Biblioteki rzeczonyj te książki i przedmioty, które mogą się okazać pożyteczne dla Biblioteki Publicznej Warszawskiej i Bibliotek należących do Zakładów naukowych a zostających pod zarządkiem Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego, oddać

- 33 AMS, R-I-10 [Teczka "Bibliotek"] .
- 34 AMS P-VII-26, Bibliothecae... /księga wypożyczeń/.
- 35 AGAD, Zarząd General-Policmajstra w Królestwie Polskim /Departament I, Wydział 1/ oraz inne zespoły akt.
- 36 BS, Akta Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej Warszawskiej dotyczące Biblioteki. Vol. III od 6/18 kwietnia 1864 r. k /66/.
- 37 B.Wilejszys, Biblioteka Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej w Warszawie. Geneza i dzieje, "Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne" Cz.I, t. 38: 1979, s. 73-109; Cz.II, t. 39: 1979, s. 127-169; Cz.III, t. 40: 1980, s. 63-83.